GOBIERNO DEL
ESTADC DE
AGUASCALIENTES

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
SECRETARIA DE FINANZAS

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2023

(Cifras en Pesos)

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

EGRESOS

CONCEPTO

APROBADO

AMPLIACIONES
/IREDUCCIONES

MODIFICADO

DEVENGADO

PAGADO

SUBEJERCICIO

SERVICIOS PERSONALES

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS
PREVISIONES

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS

MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS
OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS
MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION
MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION
PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCICN Y ARTICULOS DEPORTIVOS
MATERIALES Y SUMINISTRCS PARA SEGURIDAD
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

SERVICIOS GENERALES
SERVICIOS BASICOS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y
CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACICN SOCIAL Y PUBLICIDAD
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS
SERVICIOS OFICIALES
OTROS SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

2,245,728,200.00
980,880,500.00
0.00
716,574,500.00
404,418,900.00
72,025,300.00
66,149,900.00
5,679,100.00
356,663,400.00
148,208,400.00

71,637,400.00
76,300.00
28,437,700.00
2,521,000.00
89,975,200.00
6,932,100.00
0.00
8,875,300.00
860,019,900.00
70,324,600.00
55,278,900.00
167,928,600.00
67,168,400.00
198,630,300.00

98,392,200.00
12,610,800.00
71,615,200.00
118,070,900.00
18,850,841,900.00

-59,659,866.75
-10,763,733.09
7,962,000.00
4,807,507.78
4,321,964.03
12,394.53
-66,000,000.00
0.00
170,321,405.13
-43,228,523.34

57,545,408.69
17,237.10
9,226,266.26
14,831,198.41
13,452,458.47
90,277,315.58
24,566,495.70
3,633,548.26
376,151,664.25
-2,671,906.95
98,707,284.36
33,595,613.12
-3,914,803.04
163,727,350.02

123,243,689.98
2,266,439.11
3,059,708.56
-41,861,710.91
644,762,671.81

2,186,068,333.25
970,116,766.91
7,962,000.00
721,382,007.78
408,740,864.03
72,037,694.53
149,800.00
5,679,100.00
526,984,805.13
104,979,876.66

129,182,808.69
93,537.10
37,663,966.26
17,352,198.41
103,427,658.47
97,209,415.58
24,566,495.70
12,508,848.26
1,236,171,564.25
67,652,693.05
153,986,184.36
201,524 ,213.12
63,253,596.96
362,357,650.02

221,635,889.98
14,877,239.11
74,674,908.56
76,209,189.09
19,495,604,571.81

760,677,175.27
364,671,040.08
2,211,000.00
198,791,684.85
167,253,239.81
27,750,210.53
0.00

0.00
127,415,084.98
10,021,997.78

28,128,407.31
45,064.60
7,872,594.83
957,565.62
33,124,816.16
43,320,961.28
0.00
3,943,677.40
339,012,993.30
15,282,683.00
40,860,089.73
40,801,699.97
43,528,810.88
82,854,134.65

79,087,206.08
4,896,152.28
13,487,695.95
18,214,520.76
8,719,922,223.53

760,677,175.27
364,671,040.08
2,211,000.00
198,791,684.85
167,253,239.81
27,750,210.53
0.00

0.00
125,714,298.43
9,418,788.24

28,010,367.75
45,064.60
7,731,760.49
876,933.35
33,040,588.66
42,848,430.18
0.00
3,742,365.16
264,405,126.78
14,752,175.05
39,068,580.87
39,225,888.97
43,469,319.88
80,986,220.86

13,933,620.69
4,616,692.69
10,158,066.03
18,194,561.74
8,503,899,778.80

1,425,391,157.98
605,445,726.83
5,751,000.00
522,590,322.93
241,487,624.22
44,287,484.00
149,900.00
5,679,100.00
399,569,720.15
94,957,878.88

101,054,401.38
48,472.50
29,791,371.43
16,394,632.79
70,302,842.31
53,888,454.30
24,566,495.70
8,565,170.86
897,158,570.95
52,370,010.05
113,126,094.63
160,722,513.15
19,724,786.08
279,503,515.37

142,548 683.90
9,981,086.83
61,187,212.61

/ 57,994 668.33

g 10/,775,682,348.28

e
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PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
SECRETARIA DE FINANZAS
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(Cifras en Pesos)

EGRESOS

CONCEPTO

APROBADO

AMPLIACIONES
IREDUCCIONES

MODIFICADO

DEVENGADO

PAGADO

SUBEJERCICIO

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO

VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

ACTIVOS BIOLOGICOS

BIENES INMUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES
INVERSION PUBLICA

OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO

OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS

PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS

ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL

COMPRA DE TITULOS Y VALORES

CONCESION DE PRESTAMOS

INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS

OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

18,339,289,700.00
0.00
48,589,700.00
305,061,600.00
15,010,000.00
142,890,900.00
0.00

0.00

0.00
256,964,200.00
52,362,100.00
230,000.00

0.00
174,817,700.00
0.00

575,000.00

0.00
10,000,000.00
18,979,400.00
1,107,607,500.00
1,049,083,800.00
0.00
58,523,700.00
586,169,900.00
0.00

0.00

0.00

0.00
1,850,400.00
0.00

515,289,444 .31
0.00
207,322,797.10
-78,424,949.60
0.00
575,380.00
0.00

0.00

0.00
24,831,386.57
-16,058,228.02
982,652.60
81,759.11
-45,769,509.62
55,290,588.20
8,682,727.21
0.00
12,056,440.00
9,564,957.09
393,456,967.31
342,442, 418.78
103,373,803.64
-52,359,255.11
476,845,224.52
0.00

0.00

0.00

0.00
5,152,206.00
0.00

18,854,579,144.31
0.00
255,912,497.10
226,636,650.40
15,010,000.00
143,466,280.00
0.00

0.00

0.00
281,795,586.57
36,303,871.98
1,212,652.60
81,759.11
129,048,190.38
55,290,588.20
9,257,727.21
0.00
22,056,440.00
28,5644 357.09
1,501,064,467.31
1,391,526,218.78
103,373,803.64
6,164,444 .89
1,063,015,124.52
0.00

0.00

0.00

0.00
7,002,606.00
0.00

8,383,826,947.00
0.00
162,601,556.18
78,280,795.82
5,698,444.53
89,514,480.00
0.00

0.00

0.00
36,924,548.49
3,851,524.10
78,739.64
58,443.11
26,467,662.00
143,956.00
382,966.20
0.00

0.00

5,941,257 44
350,133,904.38
289,432,223.65
55,464 ,446.65
5,237,234.08
6,179,751.40
0.00

0.00

0.00

0.00
6,179,751.40
0.00

8,221,283,266.76
0.00
143,940,305.37
44,012,888.16
5,148,838.51
89,514,480.00
0.00
0.00
0.00
30,924,293.08
3,677,938.52
57,036.04
58,443.11
20,704,462.00
143,956.00
348,895.57
0.00
0.00
5,933,560.84
319,035,711.94
266,373,861.15
47,424,616.71
5,237,234.08
6,179,751.40
0.00
0.00
0.00
0.00
6,179,751.40
0.00

/
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10,470,752,197.31
0.00
93,310,940.92
148,355,854.58
9,311,655.47
53,951,800.00
0.00

0.00

0.00
244,871,038.08
32,452,347.88
1,133,912.96
23,316.00
102,580,528.38
55,146,632.20
8.874,761.01
0.00
22,056,440.00
22,603,099.65
1,150,930,562.93
1,102,093,995.13
47,909,356.99
927,210.81
1,056,835,373.12
0.00

0.00

0.00

0.00

822,854.60

0.90

)
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DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2023

(Cifras en Pesos)

EGRESOS
CONCEPTO APROBADO ﬁ‘“;';'d‘gg:g:gg MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUBEJERCICIO
PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES 584,319,500.00 471,693,018.52 1,056,012,518.52 0.00 0.00 1,056,012,518.52
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 5,344,874,000.00  80,785,803.47| 5,425,659,803.47| 2.254,410,942.47| 2,254,410,942.47| 3,171,248.861.00
PARTICIPACIONES 3,5678,378,000.00 85,199,060.03 3,663,577,060.03 1,480,274,399.03 1,480,274,399.03 2,183,302,661.00
APORTACIONES 1,766,496,000.00 -5,416,448.31 1,761,079,551.69 773,133,351.69 773,133,351.69 987,946,200.00
CONVENIOS 0.00 1,003,191.75 1,003,191.75 1,003,191.75 1,003,191.75 0.00
DEUDA PUBLICA 518,839,000.00 8,678.00|  518,830,322.00|  206,867,755.58|  206,867,756.58|  311,962,566.42
AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA 135,525,000.00 0.00|  135525,000.00 54,279,736.37 54,279,736.37 81,245,263 63
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA 382,800,000.00 8678.00|  382.791,322.00|  152,350364.53|  152,350.364.53|  230,431.957.47
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA §14,000.00 0.00 514,000.00 228,654.68 228,654.68 285,345.32
COSTO POR COBERTURAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
APOYOS FINANCIEROS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
TOTAL DEL GASTO 30,127,708,000.00 2,107,486,578.31| 32,235,194,578.31| 12,801,544,379.40| 12,472,114,833.75| 19,433,650,198.91

ING. ALFREDO MARTIN CERVANTES GARCIA
SECRETARIO DE FINANZAS

l. -
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QD)

L.A.E. EDGAR FRANCISC(L SALINAS JUAREZ
SUBSECRETARIO EGRESOS

C.P. MARIANA VELAZQUEZ TORRES
DIRECTORA GENERAL DE CONTABILIDAD Y CUENTA PUBLICA
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